
２０２４年８月３１日 

７時００分時点 

お客さま各位 

 

台風１０号接近に伴う小田急線の運転状況について 

（一部運転見合わせ区間の追加） 

 

小田急線では台風１０号接近に伴い、連続雨量が安全運行のために設ける社内基準を

上回っている箇所があり、現在、相武台前駅ー伊勢原駅間で運転を見合わせております。

今後については、雨量が規定値を下回った後、専門の係員による徒歩点検と試運転によ

り安全確認終了後、運転を再開できる予定ですが、運転再開には相当な時間を要する見

込みです。 

なお、昨日発生した東海大学前駅－秦野駅間で線路脇盛土の流出が生じた影響により、

伊勢原駅－秦野駅間については終日、運転を見合わせます。また、秦野駅－小田原駅間

につきましては徒歩点検と試運転による安全確認終了後、運転再開を予定しております。

結果、相武台前駅ー小田原駅間の運転を見合わせます。 

お客さまに、ご不便をおかけいたしますことをお詫び申しあげるとともに、安全のた

めにご理解賜りますよう、お願いしてまいります。また、最新の気象情報、運行情報等

をご確認いただくとともに、お時間に余裕をもったご利用をお願いしてまいります。 

 

≪現在の運転状況≫ 

・運転見合わせ区間  相武台前駅―小田原駅間 

【大雨により運転を見合わせている区間】 

 小田急小田原線 相武台前駅ー伊勢原駅間 

【復旧作業のために終日運転を見合わせる区間】 

小田急小田原線 伊勢原駅ー秦野駅間 

【安全点検と試運転後に運転再開を予定している区間】 

 小田急小田原線 秦野駅ー小田原駅間 

 

・特急ロマンスカーは終日運転見合わせ、東京メトロ千代田線との相互直通運転は終日

中止しています。 

お客さまに、ご不便をおかけいたしますことをお詫び申しあげます。安全のために、 

ご理解賜りますよう、お願い申しあげます。 

最新の気象情報、運行情報等をご確認いただくとともに、お時間に余裕をもった  

ご利用をお願い申しあげます。 

（小田急線の運行状況は、当社ホームページまたは小田急アプリよりご確認いただけます） 

https://www.odakyu.jp/cgi-bin/user/emg/emergency_bbs.pl


 

＜小田急アプリはこちらからダウンロードいただけます（無料）＞ 
 

 

 

 

     for iOS           for Android 

 ※ ダウンロードに必要な通信費は、お客さま負担となります 


